
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR21U/00001551E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición con instalación de diversos repuestos para máquina destructora de
documentos JAL

Adquisición con instalación de diversos repuestos para máquina destructora de documentos JALDescripción 
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Clasificación CPV
30191400 - Máquinas destructoras de documentos.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 05/12/2024

Observaciones: El plazo de ejecución será desde la fecha de formalización hasta el 05 de diciembre de 2024 o
finalización del crédito disponible, si ocurre con anterioridad.

Lugar de ejecución
Según punto 4 del PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.266,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.266,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABB Maquinas y Equipos Ofimaticos, S.L.
NIF B81738072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.266,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.792,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

14 f RES ADJ E Y C 1551-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33b3609d-aa8b-4f89-8c0f-eb4c9172cea0

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fd0385c-59c0-4072-b335-4771b76adc33
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33b3609d-aa8b-4f89-8c0f-eb4c9172cea0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33b3609d-aa8b-4f89-8c0f-eb4c9172cea0


Lugar

Sala de juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Montalbán
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 02/08/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dbh%2FWdn2gHXEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014033121 |  2024-000907595 | Fri, 23 Aug 2024 10:43:04:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137508025697276578616180206931529448564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dbh%2FWdn2gHXECtSnloz%2BZQ%3D%3D

